Actum est hoc VIII idus octobris, anno ab Incarnatione Christi MºCºLºVº.

			Sig(Senyal)num Guilelmi prepositi, Sig+num Raimundi sacriste (Senyal), Sig +num Raimundus de Sancto Iusto, Sig+num Petri prioris (Senyal), Sig+num Petri Guilelmi, Sig+num Raimundi de Camarasa, Sig+num Bernardi de Privazano, nos qui hanc convenientiam facimus scribere et firmavimus et testes firmare iussimus.

			Sig+num Guilelmus, Gissone prioris. Sig+num Bernardi de Camarasa. Sig+num Bernardi de Solsona. Isti sunt testes.

			Guilelmus, qui hoc scripsit et hoc signum (Senyal) impressit.
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			1155, novembre, 8

			Després de moltes disputes, davant de diversos bons homes, Sicarda, vídua de Pilet, i la seva família defineixen a favor del monestir de Sant Cugat del Vallès i de l’abat Ramon de Sentmenat tota l’honor i batllia de Ripollet, excepte uns alous situats a Torredella, que tenien de Sant Cugat per carta precària.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 276, f. 70v-71r. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 1004.

			Diffinicio Sicardis femine

			Cunctis sit manifestum qualiter Raimundus, Sancti Cucuphatis abbas, et conventus monachorum eiusdem loci multociens venerunt ad contenciones et placita cum Sicardi femina, uxore que fuit Pileti, et filio suo Guillelmi Peleti, et cum Raimundo de Cerdaniola et uxore sua Ermessendi, filia predicte Sicardis, super omni illo honore et baiulia de Ripolleto, unde iudicium fuit datum inter eos. Tandem vero per laudamentum et iudicium domni Petri de Rovira, ministri Militie Templi, et Bernardi de Bello Loco, atque Petri sacriste et Bernardi Marchutii et Bernardi Poncii, et aliorum proborum hominum, clericorum ac laicorum, ibi assistencium, et Bernardi Rubei, Barchinonensis canonici, ad finem et concordiam devenerunt de prescripto honore et baiulia cum Sancto Cucuphate, sicut hec presens scriptura inferius declarat.

			Qua propter in Dei nomine. Ego supradicta Sicardis femina et filius meus Guillelmus Peleti atque filia mea Ermesendis et maritus suus Raimundus diffinimus et evacuamus et pacificamus ac reddimus Domino Deo et cenobio Sancti Cucuphatis et domno Raimundo abbati et monachis suis, presentibus et futuris, totum illum honorem et baiuliam de Ripolleto, domos, videlicet, terras et vineas, et ortos, et molendina, et omnia arborum genera, ubicumque aliquo modo habemus vel habere debemus, cum regos et capud regos, et rescloses, et exaguadors, et cum censis et usaticis omnibus, simul cum omnibus alodiis et fevis quos ego predicta Sicards et maritus meus Peletus quocumque modo unquam habuimus et tenuimus per Sanctum Cucuphatem in omnibus locis, sic totum, cum ingressibus et egressibus suis integriter, et cum omnibus que ad predictum honorem et baiuliam pertinent vel pertinere debent, diffinimus et reddimus et evacuamus ac pacificamus supradicto cenobio Sancti Cucuphatis et monachis suis integriter, exceptus illa alodia que habemus per precariam cartam Sancti Cucuphatis apud Torredellam, sicut in illa carta precarie continetur, ac ut melius dici vel intelligi potest ad utilitatem et salvamentum eiusdem cenobii, de nostro iure et posse in ius et dominium omnipotentis Dei et eiusdem cenobii Sancti Cucuphatis tradimus sine ullo nostro nostrorumque retentu quod ibi non retinemus modo vel in antea. Ad quicquid ibi abbas Sancti Cucuphatis et monachi sui facere voluerint absque blandimento ullius hominis vel femine, et sine ullius contrarietatis obstaculo, et sine ulla voce retenta.

			Hoc totum, sicut superius dictum est, fuit factum cum consilio supradictorum nobilium virorum, et Bernardus de Bellog fecit finem et concordiam inter predictum abbatem et monachos et Sicardim predictam et filium suum Guillelmum Pileti, et filiam suam Ermessendi et Raimundum de Cerdaniola, de omnibus querimoniis et malefactis que fuerunt facta per eundem honorem et baiuliam; et diffinivit ipsa malefacta ex parte comitis et ex parte episcopi, sine engan utriusque partis. Siquis hoc disrumpere presumpserit, nil valeat, set supradicta in duplo componat sive componamus, et insuper hec diffinicionis scriptura omni tempore maneat firma.

			Que est acta VI idus novembris, anno XVIIII regni Lodoici iunioris.

			S+ Sicardis femine, S+ Guillelmi Pileti, filii eius, S+ Ermesendis, filie eius, S+ Raimundi de Cerdaniola, mariti eius, qui hoc laudamus et firmamus firmarique rogamus.

			S+ignum Guillelmi, Barchinonensis episcopi +. S+num Bernardi archidiaconi. Petrus sacrista SS. S+ Petri de Rovira. S+ Bernardi de Bellog. S+ Petri Bertrandi. S+ Petri de Sancto Minate. S+ Raimundi de Barberano. S+num Bernardi Marchutii. S+ Bernardi Poncii.

			S+num Petri de Corron scriptoris, qui hoc scripsit die et anno quod supra.
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			1155, novembre, 14. Elna

			Concòrdia entre el bisbe Artau d’Elna i Gausbert d’Avalrí, sobre les disputes que tots dos tenien per les justícies, regalies i altres drets en la vila d’Elna i el seu territori. Després d’un judici portat per Bernat Tort, arquebisbe de Tarragona, Pere de Redorta, bisbe de Vic, i altres homes savis, Gausbert reconeix tenir aquests drets pel bisbe Artau.

			[A] Original no localitzat.

			Ed. *Monsalvatje, Noticias históricas, XXI, doc. 40.

			In Dei nomine. Manifestum sit cunctis tam presentibus quam futuris quod cum contentiones fuerint inter dominum Artaldum, Helenensem episcopum, et Gaubertum de Avalrino de iustitiis et regalibus Helenensibus et aliis quamplurimis causis, pro quibus omnibus venit predictus Gaubertus apud Helnam, et misit in potestatem predicti domini sui episcopi ut predicte contentiones ipsius iudicio vel mandato terminarentur. Quapropter elegit predictus episcopus iudices, scilicet, Bernardum, archiepiscopum Tarraconensem, et Petrum, Ausonensem episcopum, et alios quamplures sapientes, quorum iudicio atque consilio huiusmodi contentiones finirentur. Qui habita deliberatione collatoque ad invicem consilio statuerunt pro bono pacis ut Gaubertus de Avalrino recognosceret omnes iustitias et omnia regalia domino suo Helenensi episcopo. Itaque ego Gaubertus de Avalrino recognosco et laudo, consilio predictorum iudicum, ecclesie Sancte Eulalie et tibi Artaldo domino meo, Helenensi episcopo, et omnibus successoribus tuis in perpetuum omnia regalia et omnes batallias et omnes iustitias, scilicet, cogocias, homicidia, adulteria, furta, et [...] in meo et in alieno, a collo de Bagiis usque ad ripam maris et a Reardo usque ad flumen de Tec; sed ego teneo per te omnes iustitias de Avalrino, exceptis batalliis. Item, recognosco et laudo ecclesie Sancte Eulalie et tibi Artaldo domino meo, Helenensi episcopo, et omnibus successoribus tuis in perpetuum omnes carrarias in villa Helenensi, eremas et condirectas, et vectivum vini duos menses. Insuper mando et volo ut omnes mei homines in villa Helene commorantes et eorum heredes iurent ecclesie Sancte Eulalie et tibi Artaldo domino meo, Helenensi episcopo, et omnibus successoribus tuis a decimo quinto anno et supra sicut alii homines ipsius ville tibi iuraverunt. Tali videlicet tenore ut tu et omnes tui successores manuteneas et manuteneant eos et sua contra omnes homines, excepto me et heredibus meis. Si quis contra hoc venire tentaverit, agere non valeat, sed in duplo componat.